2

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 136 от 11 декабря 2025 года
Об установлении бюста
Героя Российской Федерации Антонова Александра Сергеевича

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области, решением Волгодонской городской Думы от 15.09.2022 № 77 «Об утверждении Порядка установления мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального образования «Город Волгодонск», на основании протокола комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий муниципального образования «Город Волгодонск» от 28.11.2025 № 2, в целях увековечивания памяти выдающейся личности – Антонова Александра Сергеевича, Героя Российской Федерации, заслуженного военного летчика Российской Федерации, гвардии подполковника, Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.	Установить бюст Героя Российской Федерации Антонова Александра Сергеевича на территории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа № 18 имени Героя РФ А.С. Антонова г. Волгодонска по адресу: 347360, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Гагарина, д. 29.
2.	Принять к сведению, что финансирование работ по проектированию, изготовлению, установке бюста будет осуществляться за счет средств городской общественной организации «Волгодонской клуб моряков-подводников Военно-Морского флота».
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, землеустройству, архитектуре  (Руденко А.А.) и председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска - главного архитектора Украинцеву М.В.

	Председатель
Волгодонской городской Думы

С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска

image1.wmf